

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇO - LOTE 01**

PROPOSTANTE:									EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP	
OBRA: MANUTENÇÃO CORRETIVA- LOTE 01						DATA: 03/12/2021			<b>DESCONTO</b>	
ASSUNTO: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO - CB. 02										
LOCAL: ESTAÇÃO DE RECALQUE DO RIO ATIBAIA NA ROD. D. PEDRO I - ITATIBA - S.P.						B.D.I.	30,00%			
									Fonte : Ver abaixo *	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	código	QUANT.	P. UNIT. S/BDI	P. UNIT. C/BDI	P. TOTAL C/ BDI	%	V.UNIT. C/ DESCONTO (R\$)	V. TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	Placa de Obra em chapa galvanizada (1,50 x 1,50 m)	m2	4813- SINAPI	2,25	R\$ 250,00	R\$ 325,00	R\$ 731,25	1,31%	R\$ 325,00	R\$ 731,25
1.2	Locação de container 6,00 x 2,30 x 2,20 com sanitário que será utilizado como vestiário e refeitório	mês	10775-SINAPI	1,50	R\$ 630,00	R\$ 819,00	R\$ 1.228,50	2,19%	R\$ 819,00	R\$ 1.228,50
1.3	Locação de container 6,00 x 2,30 x 2,20 que será utilizado como almoxarifado	mês	10776-SINAPI	1,50	R\$ 492,18	R\$ 639,83	R\$ 959,75	1,71%	R\$ 639,83	R\$ 959,75
1.4	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	mês	10779-SINAPI	1,50	R\$ 787,50	R\$ 1.023,75	R\$ 1.535,63	2,74%	R\$ 1.023,75	R\$ 1.535,63
1.5	Limpeza (lavagem) da superfície por hidrojateamento	m2	034010/SIURB-INFRA	9,62	R\$ 94,20	R\$ 122,46	R\$ 1.178,07	2,10%	R\$ 122,46	R\$ 1.178,07
1.6	Lixamento mecânico em superfície com lixadeira elétrica	m2	3R 04 12 14 00 00 00 53 59- TCPO	9,62	R\$ 20,68	R\$ 26,88	R\$ 258,62	0,46%	R\$ 26,88	R\$ 258,62
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 5.891,82</b>	<b>10,52%</b>		<b>R\$ 5.891,82</b>
<b>2</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>									
2.1	Bicos de injeção, incluindo fornecimento, instalação e posterior corte	unid.	10-10-00/SIURB-INFRA	150,00	R\$ 6,33	R\$ 8,23	R\$ 1.234,35	2,20%	R\$ 8,23	R\$ 1.234,35
2.2	Tratamento flexível com injeção de espuma à base de poliuretano hidroativo	m2	2C 03 07 00 00 09	9,62	R\$ 58,39	R\$ 75,91	R\$ 730,23	1,30%	R\$ 75,91	R\$ 730,23
2.3	Tratamento flexível com injeção de gel à base de poliuretano	m	TCPO- 2C 03 09 05 00 03	9,62	R\$ 160,53	R\$ 208,69	R\$ 2.007,59	3,58%	R\$ 208,69	R\$ 2.007,59
2.4	Tratamento estrutural com aplicação de resina epóxica	m2	39033/SIURB-INFRA	9,62	R\$ 84,22	R\$ 109,49	R\$ 1.053,26	1,88%	R\$ 109,49	R\$ 1.053,26
2.5	Massa única, em argamassa traço 1:1:6 (cimento, cal e areia media peneirada)	m2	87538- SINAPI	9,62	R\$ 64,08	R\$ 83,30	R\$ 801,38	1,43%	R\$ 83,30	R\$ 801,38
2.6	Pintura epóxi, incluso emassamento e fundo preparador (parede =1,50m)	m2	3R 10 97 00 00 00 00 22 13	86,71	R\$ 267,89	R\$ 348,26	R\$ 30.197,36	53,91%	R\$ 348,26	R\$ 30.197,36
2.7	Pintura epóxi, duas demãos (piso)	m2	3R 10 61 21 00 00 00 05 0	147,84	R\$ 72,75	R\$ 94,58	R\$ 13.981,97	24,96%	R\$ 94,58	R\$ 13.981,97
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 50.006,14</b>	<b>89,28%</b>		<b>R\$ 50.006,14</b>
<b>3</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>									
3.1	Limpeza final de Obra	m2	17-04-01/SIURB-EDI	9,62	R\$ 9,20	R\$ 11,96	R\$ 115,06	0,21%	R\$ 11,96	R\$ 115,06
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 115,06</b>	<b>0,21%</b>		<b>R\$ 115,06</b>
<b>TOTAL DA PLANILHA</b>							<b>R\$ 56.013,01</b>	<b>100,0%</b>		<b>R\$ 56.013,01</b>

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇO - LOTE 01**

<b>PROPOSANTE:</b>									<b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP</b>	
OBRA: MANUTENÇÃO CORRETIVA- LOTE 01						DATA: 03/12/2021			<b>DESCONTO</b>	
ASSUNTO: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO - CB. 02										
LOCAL: ESTAÇÃO DE RECALQUE DO RIO ATIBAIA NA ROD. D. PEDRO I - ITATIBA - S.P.						B.D.I.	30,00%			
						Fonte : Ver abaixo *				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	código	QUANT.	P. UNIT. S/BDI	P. UNIT. C/BDI	P. TOTAL C/BDI	%	V.UNIT. C/BDI C/ DESCONTO (R\$)	V. TOTAL C/BDI C/ DESCONTO (R\$)